



Brojen Das, Honor Swimmer, Pakistan, 1965



[Personal Website](#)

Videos: [Interview 1](#) [Show 1](#)

Brojen Das won 1 Major: 1958 English Channel Race. He was the first Asian to swim across the English Channel – and he set the overall speed record from France to England in 1961 in 10 hours and 35 minutes in 1961 – which stood until 1964.

Brojen crossed the channel 6 times and was the IMSHOF Honor Organization the Channel Swimming Association's King of the Channel® from 1960 to 1974.

He completed the Capri to Naples race twice in 1958 in 13 hours and 18 minutes and in 1959.

[Expanded Biography \(Openwaterpedia\)](#)

[Long Swims Database \(Marathon Swimmers Federation\)](#)

Bengali Translation

ব্রজেন দাস 1 মেজর জিতেছেন: 1958 ইংলিশ চ্যানেল রেস। তিনিই প্রথম এশিয়ান যিনি ইংলিশ চ্যানেল পেরিয়ে সাঁতার কেটেছিলেন - এবং তিনি 1961 সালে 10 ঘন্টা 35 মিনিটে ফ্রান্স থেকে ইংল্যান্ড পর্যন্ত সামগ্রিক গতির রেকর্ড স্থাপন করেছিলেন - যা 1964 সাল পর্যন্ত ছিল।

ব্রোজেন 6 বার চ্যানেলটি অতিক্রম করেছেন এবং 1960 থেকে 1974 সাল পর্যন্ত IMSHOF অনার অর্গানাইজেশন চ্যানেল সুইমিং অ্যাসোসিয়েশনের চ্যানেলের রাজা ছিলেন।

তিনি 1958 সালে 13 ঘন্টা 18 মিনিটে এবং 1959 সালে দুবার ক্যাপ্রি থেকে নেপলস রেস সম্পূর্ণ করেছিলেন।